Stand 1.1. 2.499 2.602

Unternehmenserwerbe 0 5.534

Aufzinsung 361 306

Auflösung ergebniswirksam 0 – 185

Ergebniswirksame Kursdifferenzen – 258 299

Stand 31.12./30.6. 2.602 8.556

Die Aufzinsung wurde im Zinsaufwand, die Auflösung im sonstigen Finanzergebnis und die Kursdifferenzen in den Währungs-
differenzen im Finanzergebnis in der Gewinn-und-Verlust-Rechnung erfasst. Die Level 2 Fair Values werden anhand von be-
obachtbaren Marktdaten ermittelt. Unter Zugrundelegung von beobachtbaren Währungs- und Zinsdaten wird intern mittels
Discounted-Cashflow-Berechnung der Fair Value der Finanzinstrumente ermittelt. Die Level 3 Fair Values werden intern an-
hand von anerkannten Berechnungsmodellen unter Zugrundelegung von laufzeitäquivalenten Marktzinsen und impliziten
Volatilitäten ermittelt. Die Berechnung erfolgt mittels Discounted-Cashflow-Berechnung auf Basis strategischer Planungen.

PALFINGER HALBJAHRESBERICHT 2016

KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

32

Sensitivitätsanalyse für bedeutende Inputfaktoren bei der Ermittlung der Level 3 beizulegenden Zeitwerte zum 30. Juni 2016:

Veränderung beizulengender

Zeitwert

in TEUR
Änderung der

Annahme bei Anstieg bei Verringerung

Zinssatz +/– 1 BP – 280 293

Prognostizierte Ergebnisgröße +/– 10 % 762 – 762

EUR/RUB +/– 10 % – 264 323

EVENTUALFORDERUNGEN UND -VERBINDLICHKEITEN

Zum 30. Juni 2016 bestehen keine Eventualforderungen und Eventualverbindlichkeiten.

BEZIEHUNGEN ZU NAHESTEHENDEN UNTERNEHMEN UND PERSONEN

Frühere Prämienvereinbarungen mit dem Vorstand liefen im Februar 2014 bzw. Ende des Jahres 2015 aus. Um einen nahtlo-
sen Anschluss zu gewährleisten, wurde Mitte 2015 eine neue Vereinbarung abgeschlossen, die sich wiederum an der langfris-
tigen Steigerung des Unternehmenswertes orientiert. Die neue Vereinbarung bezieht sich auf die Unternehmenswertsteige-
rung von 2016 bis zum Jahr 2018 und wird voraussichtlich im Jahr 2019 zur Auszahlung gelangen.